Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  № 21 общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности
по познавательно-речевому направлению развития детей»

660018, г. Красноярск ул.8 Марта,6.  тел.2-98-09-98,

ПРИКАЗ  № 01-08- 055/1

«О создании рабочей группы по
ВСОКО в МБДОУ № 21»

«14» сентября 2022 г.

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской

Федерации» № 273- ФЗ от 29.12.2012 г. (статья 28, п. 3, подпункт 13),
Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного
образования, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 №
1155, в целях оценки качества образования МБДОУ № 21 и его структурного
подразделения,  оптимального обеспечения государственных гарантий
уровня и качества дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу  по проведению  ВСОКО в составе:
- Платыч С.П.- заведующий по УВР
- Баяндина Е.В.- - заместитель заведующего по УВР
- Кузнецова Е.С.- учитель- логопед
- Коноплёва В.В.- педагог- психолог
- Титаренко Е.Е.- музыкальный руководитель
- Фёдорова А.А.- инструктор по ф/к
2. Рабочей группе изучить нормативное  и  методическое сопровождение
ВСОКО.
3. Разработать план- график проведения процедуры ВСОКО в МБДОУ.
Отв. Рабочая группа
4. Ознакомить с планом проведения внутренней оценки качества
образования педагогический состав МБДОУ.
Отв. Рабочая группа
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 21__________________Платыч С.П.
С приказом ознакомлены:

Передан через Диадок 06.06.2023 08:34 GMT+03:00
b6c0e343-1e93-4819-9d5d-befdb5fe4283

 Страница 1 из 4

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  № 21 общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности
по познавательно-речевому направлению развития детей»

660018, г. Красноярск ул.8 Марта,6.  тел.2-98-09-98,

ПРИКАЗ  № 01-08- 055/2

«О проведении процедуры ВСОКО в
МБДОУ № 21»

«14» сентября 2022 г.

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской

Федерации» № 273- ФЗ от 29.12.2012 г. (статья 28, п. 3, подпункт 13),
Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного
образования, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 №
1155, в целях оценки качества образования МБДОУ  №  21,  оптимального
обеспечения государственных гарантий уровня и качества дошкольного
образования, на основании приказа «О создании рабочей группы по ВСОКО
в МБДОУ № 21 от 14.09.2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  план- график проведения процедуры ВСОКО в МБДОУ.
2. Утвердить инструментарий для проведения   ВСОКО.
3. Рабочей группе провести процедуру ВСОКО с использованием
утвержденного плана и инструментария для данной процедуры:
- повышение профессиональной компетентности участников ВСОКО по
вопросам  качества дошкольного образования (срок в течение года)
-комфортность условий, в которых осуществляется образовательная
деятельность путем анализа пространственной  предметно- развивающей
среды в группах, кабинетах, залах, игровых площадках (срок 01.04.2023-
14.05.2023)
- условия качества реализации образовательной деятельности на основе
листов оценивания ООП, достижения интегративных качеств и деятельности
педагогов (срок 01.04.2023-14.05.2023)
- удовлетворенность родителей качеством предоставляемых образовательных
услуг на основании анкетирования родителей (законных представителей)
воспитанников (срок 01.04.2023-14.05.2023)
4. Баяндиной Е.В. обеспечить размещение настоящего приказа,
утвержденного плана- графика ВСОКО на официальном сайте МБДОУ.
5. Обеспечить содействие в получении членами рабочей группы
первичных данных для определения уровней качества образования в МБДОУ
и участие родителей (законных представителей) воспитанников в
анкетировании с целью определения уровня их удовлетворенности.

Передан через Диадок 06.06.2023 08:34 GMT+03:00
b6c0e343-1e93-4819-9d5d-befdb5fe4283

 Страница 2 из 4

Отв.: педагогические работники МБДОУ.
Срок исполнения: 01.04.2023-14.05.2023 г.
6. Баяндиной Е.В., заместителю заведующего по УВР, по результатам
работы рабочей группы:
- заполнить форму оценочного листа для проведения процедуры ВСОКО и
подготовить аналитическую справку (срок 30.05.2023)
- ознакомить с аналитической справкой по ВСОКО  педагогических
работников  на итоговом педагогическом совете (срок 31.05.2023)
- разместить результаты проведения ВСОКО на официальном сайте МБДОУ
(срок 01.06.2023).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 21__________________Платыч С.П.

С приказом ознакомлены:

Передан через Диадок 06.06.2023 08:34 GMT+03:00
b6c0e343-1e93-4819-9d5d-befdb5fe4283

 Страница 3 из 4

Идентификатор документа b6c0e343-1e93-4819-9d5d-befdb5fe4283

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ
САД №21 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-
РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ"
Платыч Светлана Петровна, Заведующий

0084FFB590001864E43E316CF7AB249EB1
с 03.11.2022 08:19 по 27.01.2024 08:19
GMT+03:00

06.06.2023 08:34 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 4 из 4